2

Проект

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                             №

  г. Асино
О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 20.12.2005 № 2 «О принятии Регламента Совета Асиновского городского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. В решение Совета Асиновского городского поселения от 20.12.2005 № 2 «О принятии регламента Совета Асиновского городского поселения» (далее – Решение, Регламент) внести следующие изменения:

1) Преамбулу Решения изложить в новой редакции следующего содержания: «В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение», в целях упорядочивания работы Совета Асиновского городского поселения,».
2) В пункте 6 статьи 36 Регламента  после слова «Главе» слово «администрации» исключить.
3) Регламент дополнить статьей 14.1 следующего содержания: «Статья 41.1 Заочные сессии Совета

1. В исключительных случаях в период между очередными собраниями Совета сессия Совета может быть проведена без заседания путем заочного голосования (в форме опроса депутатов).
2. Основанием для проведения голосования Совета посредством опроса депутатов Совета является повестка председателя Совета, в котором определяются дата проведения заочной сессии Совета, вопросы, выносимые на рассмотрение, ответственное за подготовку вопроса (вопросов), проекта (проектов) решения Совета Асиновского городского поселения должностное лицо Администрации Асиновского городского поселения, комитет (комитеты) Совета.
Форма опросного листа, утверждаются председателем Совета.

3. Проект решения Совета и материалы к нему, опросные листы с указанием вопроса (вопросов), по которому (по которым) проводится заочное голосование, дата проведения заочного голосования направляются депутатам Совета не позднее чем за 1 день до даты его проведения.

До дня проведения заочного голосования депутат предоставляет главному специалисту по обращениям граждан и делопроизводству в Совете Администрации Асиновского городского поселения посредством электронной почты собственноручно заполненный и подписанный опросный лист.
Депутат, не принявший участие в заочном голосовании в день его проведения, не вправе подать свой голос по истечении времени, отведенного для голосования по соответствующему вопросу.

4. По итогам заочного голосования депутатов Совета главный специалист по обращениям граждан и делопроизводству в Совете составляет протокол и направляет его Председателю Совета. В протоколе указываются порядковый номер сессии Совета, число депутатов Совета, принявших участие в голосовании, вопросы, выносимые на рассмотрение, и результаты голосования по каждому вопросу.

5. На основании протокола по итогам заочного голосования депутатов Совета оформляются решения Совета Асиновского городского поселения.
Решение Совета по вопросу, по которому проводилось заочное голосование депутатов Совета, считается принятым, если за него проголосовало большинство от установленного числа депутатов Совета».

4) Часть 1 статьи 20 Регламента дополнить словами «(за исключением заочной сессии Совета)».

5) Абзац 2 пункта 3 статьи 31 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Депутат обязан лично осуществлять свое право на голосование. Допускается передача депутатом своего голоса другому депутату в связи с отсутствием на заседании Совета по обстоятельствам, имеющим исключительный характер (болезнь, несчастный случай, серьезное событие в семье, мешающее изменить местоприбывание, другие обстоятельства чрезвычайного характера).

Письменное заявление о передачи своего голоса другому депутату в период отсутствия на заседании Совета депутат подает на имя Председателя Совета с указанием причины отсутствия, фамилии, имени и отчества (последнее при наличии) депутата, которому передается голос, время, на которое передается голос, а также указывается, как следует распорядится голосом при голосовании по вопросам, рассматриваемым Советом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета Асиновского

                                       городского поселения                                                                                                   Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                                        А.В. Вульф